1° A Assembleia Legislativa do Estado do Acre concederá, excepcional-
mente, bônus pecuniário de produtividade referente ao exercício de 2024, aos 
servidores efetivos do Poder Legislativo estadual.
Art. 2° O bônus pecuniário de produtividade será pago em parcela única, no 
valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) a todos os servidores em 
exercício no mês de dezembro de 2024.
§ 1º O bônus pecuniário de produtividade, de natureza remuneratória, não 
será incorporado aos vencimentos ou computado para concessão de qualquer 
outra vantagem, gratificação ou adicional, nos termos do art.

[...]

visto na Apólice de seguro n.º 2143000186331 (0013860525), com referência 
nos índices registrados pelo IPCA/IBGE nos 12 (doze) meses após a data 
da proposta apresentada na licitação, no percentual de 4,42% (quatro vírgula 
quarenta e dois por cento) sobre o valor original, equivalendo ao aumento de 
R$ 194,48 (cento e noventa e quatro reais e quarenta oito centavos), passan-
do, assim, o valor global e atualizado do Contrato para R$ 4.594,48 (quatro 
mil quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos), para 
remuneração da contratada pelos serviços a serem prestados no período ora 
prorrogado.
DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo fica prorro-
gada, por mais 12 (doze) meses, a vigência do Contrato nº 01/2024, a contar

[...]

DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo fica prorro-
gada, por mais 12 (doze) meses, a vigência do Contrato nº 18/2023, a contar 
de 29/03/2025 a 29/03/2026.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor total deste Termo Aditivo da presente 
contratação é de R$ 2.348.078,85 (dois milhões trezentos e quarenta e oito 
mil setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).
Fica resguardada a análise quanto ao pedido de reajuste pleiteado através 
da Carta Comunicação CC.2024.0323 relativo ao ano 2024/2025, o qual será 
consignado por meio de apostilamento/termo aditivo, em conformidade com o

[...]

0013650761), tendo como objeto a venda de 19 (dezenove) lotes sob a condi-
ção de RECUPERÁVEIS E SUCATAS compostos por itens diversos (veículos 
e maquinários). De acordo com o processo (SEI nº 0006.016660.00124/2024-
87) os lotes: 01, 38, 91, 100, 106, 111 e 112 foram arrematados e pagos, com 
valor total de R$ 98.637,00 (Noventa e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais) 
(SEI 0013681127).

Paulo Roberto Correia
Secretário de Estado de Administração
Decreto Estadual nº 08-P/2023

PORTARIA SEAD Nº 187, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário

[...]

15 (quinze) lotes sob a condição de RECUPERÁVEIS E SUCATAS compostos 
por itens diversos (veículos e maquinários). De acordo com o processo (SEI nº 
0006.016660.00139/2024-45) os lotes:160, 161, 166, 167, 169, 172, foram arre-
matados e pagos, com valor total de R$ 89.385,80 (Oitenta e nove mil, trezentos 
e oitenta e cinco reais e oitenta centavos) (SEI 0013721947).

Paulo Roberto Correia
Secretário de Estado de Administração
Decreto Estadual nº 08-P/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado

[...]

tendo como objeto a venda de 15 (quinze) lotes sob a condição de RECU-
PERÁVEIS E SUCATAS compostos por itens diversos (veículos e maqui-
nários). De acordo com o processo (SEI nº 0006.016660.00139/2024-45) 
os lotes:160, 161, 166, 167, 169, 172, foram arrematados e pagos, com 
valor total de R$ 89.385,80 (Oitenta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco 
reais e oitenta centavos) (SEI 0013721947).

Paulo Roberto Correia
Secretário de Estado de Administração
Decreto Estadual nº 08-P/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado